VENERABILIS VINCENTIUS DE TROTTIS

Professus Mediolani 29 aprilis 1569, moritur 1580.

Venerabilis Vincentius de Trottis Papiensis, ex primoribus civitatis, moribus et innocentia angelus, ubi congregatio in album religionum fuit relata, ei se votis mancipavit anno 1569. Vir si quis alius contemplationi addictus, cum vel in terris quam suavis esset Dominus praegustaret, nil aliud quam Deum possidere in votis habuit. In sui despicientia fuit eminens, lacrimarum dono illustris, daemonibus valde invisus, cum ipsum saepissime dum oraret, offenderint. Coram sanctissimo Eucharestiae sacramento totus, pro dulcedine et voluptate intus percepta, in lacrimas dissolvebatur, vel comunicando, vel sacra peregando. Eius sanctitatis fama ita percrebuerat, ut ad eum invisendum non pauci eximiae notae viri undequaque confluerent, inter quos Gregorius XIV, tunc temporis Cremonensis episcopus, qui per pagum Somaschae transiens in Bellani gentilitium feudum se recepturus, pro refrigeriis in collegio nostro triduo constitit, ac religiosa admodum Vincentii consuetudine usus est. Carolus itidem Mediolanensium archiepiscopus, qui Vincentium in pia domo orphanorum aegrotantem humanissime adivit, et eius lecto diu assidens et pluribus per id tempus de rebus divinis colloquutionibus cum eo habitis, abscessurus, flexis genibus ad lectum, Vincentium vovit, ut sibi benedictionem suam impertiret; quod cum Vincentius constantissime recusasset, aiens se potius a sanctissimo cardinali benedicendum, post nonnullas ex alterna humilitate contentiones, oppugnatus divus Carolus, ne inconsolatum Vincentium dimitteret, lacrimis eiusque obtestationibus indulgendum censuit et pastorali sua benedictione confortavit. Plenus annorum et meritorum Papiiae, in orphanotrophio Sancti Spiritu vulgo la Colombina, in Domino tandem obiit anno a reparata salute 1580, eiusque corpus sub anno 1607 ad

divi Maioli ecclesiam transatum est. Bossius, ubi de Sancto Maiolo; pater Romualdus Augustinianus excalceatus in sua *Papia sacra*; itidem ex archivio nostro Mediolanensi, etc.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca Graduada*, Vercelli 1743, p. 27-28; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 150-151; G. CAIMO, *Memorie del padre don Vincenzo Trotti pavese*, in «Vita del Servo di Dio don Angelo Marco de' Conti Gambarana», Venezia 1865, p. 179-183; *I compagni di S. Girolamo. Il p. Vincenzo Trotti*, «Il Santuario di S. Girolamo Emiliani, Somasca», II (1916), 23, p. 4; 24, p. 3; *Il Servo di Dio Vincenzo Trotti*, in «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 124-125; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador 1976, I, p. 84-86; G. BONACINA - C. PELLEGRINI, *I primi quarant'anni dei Somaschi a Pavia (1533-1576)*, «Somascha», II (1977), p. 81; M. TENTORIO, *Realtà e spiritualità del castello dell'Innominato*, Genova 1980, p. 18.

JOHANNES BAPTISTA AXERETUS

Professus Genuae, 28 augusti 1569.

Joannes Baptista Axeretus Genuensis ex patritio ordine, serenissimi Hieronymi, qui sub anno 1607 die 22 martii reipublicae Genuensis fuit princeps, frater, omnibus prudentiae et doctrinae dotibus floruit ornatus, sed sanctimoniae laude ornatissimus. Cum beati Hieronymi Aemiliani patris nostri vestigiis insisteret in solerti orphanorum et pauperum cura, non sine celebri humanae divinaeque charitatis emolumento, in praepositum generalem electus fuit anno 1602, in quo munere perfecti amantissimique pastoris partes affatim explevit. Placentiae devotionem beatae Virginis sub titulo de Misericordia in ecclesia nostra divi Stephani instituit. Venerabili patri Evangelistae Aurato morienti

Somaschae astitit, sanctissimi eius obitus testis. Fuit etiam praepositus nostrae domus Derthonensis et vicarius generalis tempore Veneti interdicti, quo tempore multis angustiis molestisque vexatus, patientiae religiosae et admirabilis exhibuit argumenta. Eius tumulus, postquam eius cadaver humatum fuerat, violarum odore afflavuit. Sperantia de eo meminit in vita venerabilis Evangelistae Aurati, quae asservatur manuscripta in collegio nostro Cremonensi, fol. 30.3.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca Graduada*, Vercelli 1743, p. 35; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 6; P. Giambattista Assereto, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi nel IV centenario della Fondazione, 1528-1928», Roma 1928, p. 143; A. STOPPIGLIA, *Chiesa prepositurale e collegiata di S. Maria Maddalena in Genova*, Genova 1929, p. 327; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador 1976, I, p. 157-158.

ALEXANDER CIMARELLUS

Professus Genuae 28 augusti 1589, moritur 1619.

Alexander Cimarellus Genuensis vir multis virtutum titulis speciosus, Vicentiae superior a patre Joanne Baptista Gonella praeposito generali 1581 constituitur; ibique lucro animarum non penitendo concionatus est, nec non theologiam moralem, casus conscientiae vocant, incredibili audientium frequentia et commendatione tradidit. Ex eius suorumque subditorum exemplarissima vivendi ratione, ordo noster ea in civitate sanctorum hominum congregatio indigitabatur. Genuae, ubi et praepositus anno 1613, sanctissimi sacramenti expositionem in ecclesia nostra Sanctae

Mariae Magdalенаe in triduo bacchanaliorum instituit, quae in praesentem diem servatur nobili cultu et pari celebritate. Ibidem non multo post de congregatione benemeritus devotissime occubuit. De eo meminit pater Sementius in manu scripto Adnotationum asservato in archivio Monfortiano Mediolani.